2

	                                           ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

О реализации национального

проекта «Культура» на территории
Балтайского муниципального района
в 2019-2024 годах
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы и паспорт муниципальной составляющей по реализации национального проекта «Культура» на территории Балтайского муниципального района в 2019-2024 годах (приложения 1,2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам администрации Балтайского муниципального района.
Глава Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 01.10.2018 № 376
Состав

рабочей группы по реализации национального проекта «Культура»

на территории Балтайского муниципального района в 2019-2024 годах
	Коробочкин

Владимир Александрович
	первый заместитель главы администрации Балтайского муниципального района,
куратор муниципальной составляющей национального проекта;

	Курамшина

Вера Николаевна
	начальник управления по социальным вопросам администрации Балтайского муниципального района, руководитель
муниципальной составляющей
национального проекта;

	Пивоварова
Инна Владимировна
	начальник отдела культуры администрации Балтайского муниципального района, администратор
муниципальной составляющей
национального проекта;

	Члены рабочей группы:

	Буслаева

Ирина Алексеевна
	руководитель МКУ «Центр

бухгалтерского, технического и

хозяйственного обслуживания учреждений культуры» Балтайского муниципального района;

	Варламова

Ирина Александровна
	директор МБУ ДО «Детская школа
искусств» Балтайского муниципального района;

	Горелкин

Владимир Александрович
	главный редактор МУП «Редакция Балтайской газеты «Родная земля»;

	Ломакина

Татьяна Николаевна
	начальник финансового управления администрации Балтайского муниципального района;

	Молчанов

Владимир Николаевич
	начальник отдела образования администрации Балтайского муниципального района;

	Назаров

Виктор Николаевич
	начальник отдела строительства,

архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района;

	Пискунова
Ольга Александровна
	директор МБУК «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система» Балтайского муниципального района;

	Печугин

Александр Сергеевич
	начальник юридического отдела администрации Балтайского  муниципального района;

	Уланова

Вероника Владимировна
	директор МБУК «Межпоселенческая
централизованная клубная система»
Балтайского муниципального района.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.А.Бакулина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 01.10.2018 № 376
П А С П О Р Т

муниципальной составляющей национального проекта

КУЛЬТУРА

1. Основные положения

	Краткое наименование национального проекта
	Культура
	Срок начала и окончания
	01.01.2019-31.12.2024

	Куратор муниципальной составляющей национального проекта
	В.А.Коробочкин

	Руководитель муниципальной составляющей национального проекта
	В.Н.Курамшина

	Администратор муниципальной составляющей национального проекта
	И.В.Пивоварова

	Связь с муниципальными программами Балтайского муниципального района
	Муниципальная программа «Развитие культуры  Балтайского муниципального района на 2018(2020 годы»

2. Цели, целевые и дополнительные показатели региональной составляющей национального проекта

	№ п/п
	Цель, целевой показатель, дополнительный показатель
	Уровень контроля
	Базовое значение
	Период, год

	Значение
	Дата
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Количество созданных (реконструированных) и капитально отремонтированных объектов организаций культуры (ед.) (нарастающим итогом)
	Основной
	0
	01.01.2018
	1
	4
	7
	10
	13
	15

	2.
	Количество организаций культуры, получивших современное оборудование (ед.) (нарастающим итогом)
	Основной
	0
	01.01.2018
	2
	5
	7
	10
	13
	15

3. Задачи и результаты региональной составляющей национального проекта

3.1. Федеральный проект «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры»

(«Культурная среда»)

	№ п/п
	Наименование задачи, результата
	Срок
реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Создать (реконструировать) культурно-образовательные и музейные комплексы, включающие в себя концертные залы, театральные, музыкальные, хореографические и другие творческие школы, а также выставочные пространства

(пп «б» пункта 12 Указа Президента РФ от 7 мая 2018 № 204)

	1.1
	Капитальный ремонт здания Детской школы искусств
	2020
	Варламова И.А., директор МБУ ДО ДШИ

	2
	Обеспечить детские музыкальные, художественные, хореографические школы, школы искусств, училища необходимыми инструментами, оборудованием и материалами

(пп «в» пункта 12 Указа Президента РФ от 7 мая 2018 № 204)

	2.1
	Приобретение концертного аккордеона, детских баянов, стульев для актового зала, мебели
	2019
	Варламова И.А., директор МБУ ДО ДШИ

	2.2
	Приобретение рояля, детских аккордеонов

	2020
	Варламова И.А., директор МБУ ДО ДШИ

	2.3
	Приобретение фортепиано, мультимедийного оборудования
	2021
	Варламова И.А., директор МБУ ДО ДШИ

	2.4
	Приобретение детских аккордеонов, звукоусилительной аппаратуры, мебели
	2022
	Варламова И.А., директор МБУ ДО ДШИ

	2.5
	Приобретение фортепиано, мольбертов, оргтехники,

досок для классных комнат
	2023
	Варламова И.А., директор МБУ ДО ДШИ

	2.6
	Приобретение концертного баяна, оргтехники, мебели
	2024
	Варламова И.А., директор МБУ ДО ДШИ

	3.
	Создать (реконструировать) культурно-досуговые организации клубного типа на территориях сельских поселений, обеспечить развитие муниципальных библиотек

(пп «д» пункта 12 Указа Президента РФ от 7 мая 2018 № 204)

	3.1
	Капитальный ремонт здания районного Дома культуры
	2019
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

	3.2
	Капитальный ремонт зданий Центральной и Детской библиотеки
	2020
	Пискунова О.А., директор МБУК МЦБС Балтайского муниципального района

	3.3
	Капитальный ремонт зданий Большеозерского СДК, Всеволодчинского СК, Журавлихинского СК
	2021
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

	3.4
	Капитальный ремонт зданий Столыпинского СДК, Пилюгинского СДК, Новолопастейского СК
	2022
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

	3.5
	Капитальный ремонт зданий Барнуковского СДК, Сосновского СДК, Старосарайкинского СК
	2023
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

	3.6
	Капитальный ремонт зданий Донгузского  СДК, Осановского СК
	2024
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

	4.
	Создать условия для показа национальных кинофильмов в кинозалах, расположенных в населенных пунктах с численностью населения до 500 тыс. человек

(пп «ж» пункта 12 Указа Президента РФ от 7 мая 2018 № 204)

	4.1
	Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в районном Доме культуры
	2019
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

	4.2
	Приобретение оборудования для показа кинофильмов в Садовском и Царевщинском СДК
	2020
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

	4.3
	Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в Большеозерском СДК
	2021
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

	4.4
	Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в Столыпинском и Пилюгинском СДК
	2022
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

	4.5
	Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в Барнуковском и Сосновском СДК
	2023
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

	4.6
	Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в Донгузском СДК
	2024
	Уланова В.В., директор МБУК МЦКС Балтайского муниципального района

4. Финансовое обеспечение реализации муниципальной составляющей национального проекта
	Наименование результата и источники финансирования

	Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)
	Всего

(млн. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Федеральный проект № 1 «Культурная среда»

	ИТОГО ПО ПРОЕКТУ № 1:
	15,6
	12,9
	13,3
	13,9
	13,6
	12,7
	82,0

	федеральный бюджет

	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации

	консолидированный бюджет Саратовской области

5. Участники муниципальной составляющей национального проекта
	№ п/п
	Наименование участника
	Руководитель
	Наименование мероприятия

(из раздела 3)

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Балтайского муниципального района Саратовской области
	Директор
Варламова Ирина Александровна
	Пункт 1 раздела 3.1.

2020 г. Капитальный ремонт здания Детской школы искусств.

Пункт 2 раздела 3.1.

2019 г. Приобретение концертного аккордеона, детских баянов, стульев для актового зала, мебели.

2020 г. Приобретение рояля, детских аккордеонов.

2021 г. Приобретение фортепиано, мультимедийного оборудования.

2022 г. Приобретение детских аккордеонов, звукоусилительной аппаратуры, мебели.

2023 г. Приобретение фортепиано, мольбертов, оргтехники, досок для классных комнат.

2024 г. Приобретение концертного баяна, оргтехники, мебели.

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Балтайского муниципального района Саратовской области
	Директор

Пискунова Ольга Александровна
	Пункт 3 раздела 3.1.

2020 г. Капитальный ремонт зданий Центральной и Детской библиотеки

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная клубная система» Балтайского муниципального района Саратовской области
	Директор

Уланова Вероника Владимировна
	Пункт 3 раздела 3.1.

2019 г. Капитальный ремонт здания районного Дома культуры.

2021 г. Капитальный ремонт зданий Большеозерского СДК, Всеволодчинского СК, Журавлихинского СК.

2022 г. Капитальный ремонт зданий Столыпинского СДК, Пилюгинского СДК, Новолопастейского СК.

2023 г. Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в Барнуковском и Сосновском СДК.

2024 г. Капитальный ремонт зданий Донгузского СДК, Осановского СК.

Пункт 4 раздела 3.1.

2019 г. Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в районном Доме культуры.

Царевщинском СДК

2020 г. Приобретение оборудования для показа кинофильмов в Садовском и Царевщинском СДК.

2021 г. Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в Большеозерском СДК.

2022 г. Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в Столыпинском и Пилюгинском СДК.

2023 г. Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в Барнуковском и Сосновском СДК.

2024 г. Приобретение оборудования для показа кинофильмов и кресел в Донгузском СДК.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.А.Бакулина
от 01.10.2018 № 376